
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
o

P 
O Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n° 1037 de 15.01.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. INFRAESTRUTURA E OBRAS 

Pregão Eletrônico n° 00007/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 03 de Julho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00007/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00007/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 4X2 
(TOCO); NOVO (ZERO QUILÓMETRO), VENDIDO POR UM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA 
PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE ATRAVÉS DA EMENDA 887/2024, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO 
MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 
TERM O DE REFERÊNCIA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA. 
17.792.470/0001-38 
Valor: R$ 535.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

ONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Cons 

Pç General Jose ressoa siri - Centro - Cabaceiras Vb - Ltr: -OVO - LI J r1.: ves./uz.aoz/uutn.-to. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00007/2024 

Resultado da Adjudicação 

-•••••• 

O 
r.) O 

o Gis • 
Ç.-3'. RS' _ o • _ --- 

CPI c) , 

Item: 0001 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 4X2 (TOCO); NOVO (ZERO QUILOMETRO), VENDIDO POR UM 
CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE NOS TERMO DA DELIBERAÇÃO 
CONTRAN N° 64/2008 E DA LEI FEDERAL N° 6.729/79; COR BRANCA; PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 15.000KG; MOTOR 
COM 04 CILINDROS EM LINHA E POTENCIA MÍNIMA DE 205CV; CÃMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE 
E UMA À RÉ; AR-CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRÁULICA; VIDROS ELÉTRICOS; EQUIPADO COM TANQUE DE 9.000LT; 
GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM; 01 (UM) ANO DE MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA — ADESIVAGEM DO VEICULO POR CONTA DA CONTRATADA, SENDO A ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO — 
1° EMPLACAMENTO EM NOME DO ÓRGÃO POR CONTA DA CONTRATADA. RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09. DEMAIS 
ITENS DE SÉRIE E EXIGIDOS POR LEI. DEMAIS ITENS DE SÉRIE E EXIGIDOS POR LEI - Quantidade: 1 Unidade - Valor 
Referência: 573.333,33 
Fornecedor Sltuarváo Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

MAIS TRUCK COMERCIO DE Adjudicado em: 03/07/2024 - Tector 15-210 IVECO 
CAMINHOES LTDA (17.792.470/0001- 15:26:21 - Por Tiago 
38) Marcone Castro da Rocha 

1 535.000,00 

Tiago Maccone Castro da Rocha 

Autoridade Competente 

Pijniri2 

portai de A autenticidade do documento pode ser verificada no sita https:/Nalidaarguivo.porteldecompraspublicas.corn.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/07/2024 às 1526:58. 

PUBLICAS Código verificador 95699E 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS -°1-
Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n° 1097 de 15.01.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 044/2024— DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. INFRAESTRUTURA E OBRAS 
Pregão Eletrônico no 00007/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 03 de Julho de 2024. 

DESPACHO N° PE 00007/2024 -01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00007/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 4X2 
(TOCO); NOVO (ZERO QUILÔMETRO), VENDIDO POR UM CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA 
PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE ATRAVÉS DA EMENDA 887/2024, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO 
MUNICIPAL (SEDAM), E O MUNICIPIO DE CABACEIRAS — PB CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO 
TERM O DE REFERÊNCIA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: 

- MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA. 
17.792.470/0001-38 
Valor: R$ 535.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

•LÀ32

TIAGO MAR ONE CAS -. . SCHA 
Prefeito Constitucional 

rç Uellef dl JOSC r-c5uo - LCIt tU - ro - Ler. -3o...rov vou Lrerál vo. z. .862/000178. COno non /I 11 I - 111 o' 1110. no 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00007/2024 

Resultado da Homologação 

...., i-7/ ....- . t, . ..e-' Ç-• ‘ çç; 
(.\ i to p , -- I 

f ( f ) , i b . — — ° . t ., - •jz Ei CPL 
O 
.0 

0001 - VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 4X2 (TOCO); NOVO (ZERO QUILOMETRO), VENDIDO POR UM CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA PELO FABRICANTE OU PELO PRÓPRIO FABRICANTE NOS TERMO DA DELIBERAÇÃO CONTRAN N° 64/2008 
E DA LEI FEDERAL N° 6.729/79; COR BRANCA; PESO BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 15.000KG; MOTOR COM 04 CILINDROS 
EM LINHA E POTÊNCIA MÍNIMA DE 205CV; CÂMBIO MANUAL DE ATÉ 06 (SEIS) MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ; AR-
CONDICIONADO; DIREÇÃO HIDRÁULICA; VIDROS ELÉTRICOS; EQUIPADO COM TANQUE DE 9.000LT; GARANTIA DE 12 
(DOZE) MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM; 01 (UM) ANO DE MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA — 
ADESIVAGEM DO VEICULO POR CONTA DA CONTRATADA, SENDO A ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO — 1° 
EMPLACAMENTO EM NOME DO ÓRGÃO POR CONTA DA CONTRATADA. RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09. DEMAIS ITENS 
DE SÉRIE E EXIGIDOS POR LEI. DEMAIS ITENS DE SÉRIE E EXIGIDOS POR LEI - Tector 15-210 - Valor Referência: 
573.333,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

MAIS TRUCK COMERCIO DE Tector 15-210 1 Unidade 535.000,00 
CAMINHOES LTDA 

Valor Total 

535.000,00 

Sttuaçao 

Homologado em 
03/07/2024 15:26:30 
Por. Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Tiago /cone C 
Autoridade Competente 

Página 1 de 1 

Imen portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no sue https://validaarquivosportaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/07/2024 às 15:27:01. 

PUBLICAS Código verificador: 9569A1 


